Com a regiment de sanitat, el *Libellus* tracta les qüestions que apareixen en altres obres d'Arnau sota els mateixos títols, per exemple en el *Regimen sanitatis* i l'*Speculum medicinae*.¹⁴

<i>Liber de sex rebus non naturalibus confortationis virtutis visive</i>	<i>Regimen sanitatis ad regem Aragonum</i>	<i>Speculum medicinae</i>
Cap. 3. De electione aeris	Cap. 1. De aeris et mansio-nis congruitate	Cap. 13. De aere
Cap 4. De cibis et potu	Cap. 4. De refectionis con-sideracione (De refec-tione potus) / Cap 7. De nu-trientibus, scilicet cibis et potibus	Cap. 18. De nutrientibus
Cap. 5. De sompno et vigi-lia	Cap. 5. De dormitione et corporis tranquilitate	Cap. 78. De somno et vigi-lia
Cap. 6. De motu et quiete	Cap. 2. De naturali exer-cicio	Cap. 15. De exercitio sive motus
Cap. 7. De inanitione et repletione	Cap. 4. De refectionis con-sideracione	
Cap. 8. De accidentibus anime	Cap. 6. De accidentibus animi	Cap. 80. De accidentibus animi

Hi ha en efecte una similitud de títols i contingut, per bé que això no acaba clarificant la qüestió perquè són els temes de discussió comuns a l'època que apareixen en els regiments de sanitat. En aquest sentit, hem comparat alguns fragments del capítol vuitè «De accidentibus anime» del *Libellus* amb les dues altres obres autèntiques d'Arnau; constatem diferències però també alguns paral·lelismes en el contingut, en aquest cas relacionat amb la tríada esperits-cor-tristesa.

14. Edició crítica de l'*Speculum medicinae* dins ARNAU DE VILLANOVA, *Speculum medicine*, ed. a cura de Michael R. McVAUGH (AVOMO XIII), Barcelona, Fundació Noguera – Universitat de Barcelona 2018.

<i>Liber de sex rebus non naturalibus confortationis virtutis visive, cap. 8 (Pansier)</i>	<i>Regimen sanitatis ad regem Aragonum, cap. 6.</i>	<i>Speculum medicinae, cap. 80.</i>
Tristitia autem contraria operatur, et infrigidat autem et desiccat natu-ram corporis : et hoc signatur optime in aliis libris ubi dicitur quod spiritus tristitiae exsiccat ossa, et si ossa, que sunt solidiora et duriora, multo fortius alia mem-bra et humores que sunt minoris resistentie, ac si diceret exsiccat naturam nostri corporis, proponens in illo in quo minus videretur, et impedit operationem et perfectio-nem virtutum nostrarum anima tristis ligata vel potest agere perfectius, aliu (?) autem causat mortem per exsiccatio-nem calidi innati con-culcati in corde, reportat enim calorem et spiritum et sanguinem ad origi-nem earum, scilicet ad cor.	Tristitia vero corpus infrigidat et exsiccat; propterea maciem et extenuacionem inducit, et quia cor constringit et spiritus obtenebrat et ingrossat, ingenium hebetat, apprehensionem impedit, iudicium obscu-rat et obtundit memoriam; et ideo vitanda sunt eius obiecta nisi quan-tum racio persuadet ad detestacionem viciorum et mentis pulcritudinem reformandam.	Tristitia vero que opponi-tur gaudio corpus immu-tat oppositio modo; non tamen calefacit interio-ra... Propterea conceptus eius paulatim et absque impetu cor constringit, et ideo prohibet in eo sufficientem generatio-nem spirituum et per consequens sufficientem diffusionem eorum et sanguinis in ceteris membris. Et idcirco non solum exteriora sed etiam interiora infrigidan-tur, maxime cum cetera membra cordis imitentur constrictio-nem. Cum igitur per eandem non solum prohibeatur in corde ac membris ceteris receptio nutrimenti sed etiam causetur recepti expressio, proinde tristitia vehementer exsiccat cor et cetera membra, maxime cum diminutio spirituum et frigiditas introducta prohibeat nutrimenti conversio-nem... Ex predictis igitur iam patet ratio propter quam consumptionem corporis et vigilias cau-sat tristitia; patet etiam quia cum sit eius causa vel obiectum malum coniunctum seu presens, plus alii nocivis acceden-tibus gravat animum.